РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 № 1610-п

О создании рабочей группы

В целях организации работы по исключению поселков Сливень,

Студеный Плес, Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов,
входящих в состав муниципального образования Междуреченский городской
округ Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь Градостроительным
кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 17.12.2004
№ 104-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований», Законом
Кемеровской области от 27.12.2007 № 215-ОЗ «Об административно-
территориальном устройстве Кемеровской области», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса»:

 1. Создать рабочую группу по исключению поселков Сливень,
Студеный Плес, Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов,
входящих в состав муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области – Кузбасса».

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2

4. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Междуреченского городского округа по
промышленности и строительству Перепилищенко С.В.

Глава Междуреченского городского округа                                       В.Н.Чернов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 19.07.2022 № 1610-п

Состав рабочей группы

по исключению поселков Сливень, Студеный Плес,
Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов, входящих в состав

муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области – Кузбасса».

1 Перепилищенко Сергей Владимирович Первый заместитель главы

Междуреченского городского округа по
промышленности и строительству,
председатель рабочей группы

2 Журавлева Наталья Геннадьевна Начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
Междуреченского городского округа,
заместитель председателя рабочей
группы

3 Клещ Елена Владимировна  Начальник отдела градостроительного
регулирования управления архитектуры и
градостроительства администрации
Междуреченского городского округа,
секретарь рабочей группы

 Члены рабочей группы:
4 Фирсов Андрей Владимирович Заместитель главы Междуреченского

городского округа  по административным
органам и связям с общественностью

5 Береговых Наталья Николаевна Начальник правового управления
администрации Междуреченского
городского округа

6 Шлендер Сергей Эдуардович  Председатель Комитета по управлению
имуществом муниципального
образования «Междуреченский
городской округ»

И.о. начальника управления
архитектуры и градостроительства                                                 О.А.Чупакова

4

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 19.07.2022 № 1610-п

Положение о рабочей группе
по исключению поселков Сливень, Студеный Плес,

Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов, входящих в состав
муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по исключению поселков Сливень, Студеный Плес,
Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов, входящих в состав
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» (далее по тексту - рабочая группа) является
временно действующим рабочим органом, образованным в целях
организации работы по исключению поселков Сливень, Студеный Плес,
Малый Майзас, Барсук из перечня населенных пунктов, входящих в состав
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами
Кемеровской области - Кузбасса, Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,
муниципальными и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими
вопросы  административно-территориального устройства муниципальных
образований.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

 2.1. Сбор и систематизация информации, необходимой для
направления в областную комиссию по установлению факта прекращения
существования сельских населенных пунктов для инициирования
упразднения поселков Сливень, Студеный Плес, Малый Майзас, Барсук
Междуреченского городского округа.
 2.2. Оценка состояния жизнедеятельности вышеназванных поселков.
 2.3. Направление информации, необходимой для направления в
Правительство Кемеровской области - Кузбасса предложения об исключении
поселков Сливень, Студеный Плес, Малый Майзас, Барсук из перечня

5

населенных пунктов, входящих в состав Междуреченского городского
округа.
 2.4. Участие в работе областной комиссии  по установлению факта
прекращения существования сельских населенных пунктов.

3. Порядок работы рабочей группы

 3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
 3.2. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов.
 3.3. Заседания рабочей группы оформляются протоколом, который
утверждается председателем рабочей группы.
 3.4. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов,
присутствующих на заседании членов путем открытого голосования и носят
рекомендательный характер. При несогласии с принятым решением член
рабочей группы может письменно изложить свое мнение, которое подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания.

И.о. начальника управления
архитектуры и градостроительства                                                 О.А. Чупакова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О создании рабочей группы